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Raport tygodniowy - kryptowaluty

Kryptowaluty: najważniejsze wydarzenia tygodnia

Zmiana tygodniowa (dane na dzień 23.11.2018 godz. 11:00)

BITCOIN - 21.60 %
RIPPLE - 11.21 %
ETHEREUM - 27.99 %
LITECOIN - 22.85 %

• Na rynku kryptowalut kolejny tydzień trwa wyprzedaż, skutkująca spadkiem jego
kapitalizacji z 210 mld USD do 141 mld USD. Jako główną przyczynę podaje się
hard-fork na Bitcoin Cash (BCH), jednak obserwatorzy rynku wspominają również
inne wydarzenia, które mogły mieć wpływ na jej skalę. Drugim powodem może
być wygaśnięcie w ubiegłym tygodniu kontraktów terminowych na Bitcoina (BTC)
notowanych na giełdzie CBOE. Niektórzy za powód spadku cen uznają przemowę
Christine Lagarde, szefowej Międzynarodowego Funduszu Walutowego, która na
konferencji fintech w Singapurze proponowała bankom centralnym pomysł emisji
własnych, cyfrowych tokenów. Ostatnim powodem, technicznym, był spadek ceny
BTC poniżej 6000 USD, dotychczas silnego wsparcia. Przełamanie tego poziomu
stanowiło zaskoczenie dla wielu inwestorów oraz niepewność co do dalszego
ruchu notowań, która skutkowała opisywaną przeceną.

• Notowania Bitcoina w dniu pisaniu raportu utrzymują się przy 4300 USD. W ciągu
tygodnia testowany był poziom 4000 USD, co oznacza spadek o 75 proc. od
szczytu z grudnia 2017 r. Skala przeceny brzmi przerażająco dla nowych
inwestorów, jednak weterani rynku pamiętają poprzednie, dużo bardziej bolesne
korekty – z 2014 r. (-86 proc.) i 2011 r. (-93 proc.).

• Pierwszy ETP oparty na koszyku kryptowalut rozpoczął swoje notowania na SIX
Swiss Exchange, szwajcarskiej giełdzie papierów wartościowych. Amun Crypto
ETP (HODL ETP) odzwierciedla ruchy cen 5 kryptowalut o największej kapitalizacji
rynkowej i płynności.

Wykres 2. CFD Litecoin, interwał dzienny
Źródło:  TMS Connect, MT5

Wykres 1. CFD Bitcoin, interwał dzienny
Źródło:  TMS Connect, MT5
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Pierwszy ETP oparty na koszyku kryptowalut

• SIX Swiss Exchange, szwajcarska giełda papierów wartościowych mająca swoją siedzibę w Zurychu, zatwierdziła notowanie pierwszego ETP
opartego na kryptowalutach. Amun Crypto ETP (HODL ETP), którego notowania rozpoczęły się w tym tygodniu, odzwierciedla ruchy cen 5
kryptowalut o największej kapitalizacji rynkowej i płynności. Produkt jest dostępny zarówno dla inwestorów instytucjonalnych jak i klientów
detalicznych.

• Prawie 50 proc. aktywów zostało zainwestowane w Bitcoina (BTC). Pozostała struktura ETP prezentuje się następująco:

• Ripple (XRP) 25,4 proc.
• Ethereum (ETH) 16,7 proc.
• Bitcoin Cash (BCH) 5,2 proc.
• Litecoin (LTC) 3 proc.

• Opłata roczna za zarządzanie wynosi 2,5 proc.

• Hany Rashwan, prezes Amun AG odpowiedzialnej za HODL ETP, postrzega ten instrument jako rozwiązanie dla instytucjonalnych inwestorów,
którzy nie mogą lub nie chcą inwestować bezpośrednio w kryptowaluty, a także dla inwestorów indywidualnych w krajach o ograniczonej
dostępności tego rynku z powodu ograniczeń prawnych. Według niego HODL ETP spełnia te same, ścisłe wymogi co tradycyjne produkty
strukturyzowane (ETP).

• Decyzja SIX Swiss Exchange może przyczynić się do pozytywnej decyzji Amerykańskiej Komisji Papierów Wartościowych i Giełd (SEC) odnośnie
sprzedaży instrumentów finansowych opartych na kryptowalutach w USA. Ponadto entuzjaści kryptowalut oczekują wzrostu ich cen na skutek
pojawienia się na rynku inwestorów instytucjonalnych.
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ANALIZA TECHNICZNA

BITCOIN

• Utrzymująca się na początku tygodnia przecena kryptowaluty została
powstrzymana przy poziomie 4000, gdzie pojawiło się chwilowe
wsparcie. Widoczna na wykresie notowań formacja trójkąta zniżkującego
sugeruje, że możliwe są dalsze spadki (uwzględniając wysokość
formacji). Prognozowany koniec zniżki pokrywa się z minimum z
września 2017 przy poziomie 3000. Zanegowaniem sygnału będzie
powrót powyżej 6000, oczekiwać jednak można znacznego oporu
utrudniającego opisywany ruch. Dalej konieczne będzie przebicie
górnego ograniczenia wyrysowanego trójkąta, a biorąc pod uwagę okres
tworzenia się formacji (początek maja) będzie to stanowiło dla byków
ogromne wyzwanie. Dopiero wtedy będzie możliwa dyskusja o
odwróceniu dotychczasowego trendu i początku fazy wzrostowej.

Wykres 4. CFD Bitcoin, interwał dzienny
Źródło:  TMS Connect, MT5

LITECOIN

• LTCUSD (nazwa na platformie TMS Connect) po przebiciu
dotychczasowego wsparcia przy 50 USD spada do poziomów nie
widzianych od pierwszej połowy 2017 roku. Chwilowo dalszy ruch
zostaje powstrzymany przez psychologiczne wsparcie na poziomie 30.
Od góry ograniczenie stanowi linia trendu spadkowego w obrębie
którego notowania poruszają się od maja 2018 roku. Przełamanie
wspomnianej linii byłoby sygnałem odwrócenia trendu. Jeśli tak się
stanie pierwszym oporem wzrostów powinien być poziom 72,5 USD –
czyli dołki czerwca i lipca, a potem kolejno poziomy 90 USD i 110 USD.

Wykres 5. CFD Litecoin (LTC), interwał dzienny
Źródło:  TMS Connect, MT5



Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z dużym ryzykiem szybkiej utraty środków pieniężnych z powodu dźwigni
finansowej. 80% rachunków inwestorów detalicznych odnotowuje straty w wyniku handlu kontraktami CFD u niniejszego
dostawcy. Zastanów się, czy rozumiesz, jak działają kontrakty CFD, i czy możesz pozwolić sobie na wysokie ryzyko utraty pieniędzy.

Prezentowany raport jest wynikiem analiz prowadzonych przez Dom Maklerski TMS Brokers S.A. i, choć sporządzony został na podstawie wiarygodnych źródeł
informacji, TMS Brokers nie gwarantuje kompletności, dokładności i poprawności danych w nich zawartych. Dystrybucja raportu ogranicza się do klientów, z
którymi TMS Brokers podpisał odpowiednie umowy świadczenia usług, jak również użytkowników serwisów informacyjnych, w tym serwisów internetowych
udostępnianych przez TMS Brokers. TMS Brokers nie ponosi odpowiedzialności za działania podjęte na podstawie rekomendacji, prognoz, przewidywań i
jakichkolwiek informacji zawartych w prezentowanym raporcie o ile przy ich przygotowaniu TMS Brokers dołożył należytej staranności. Szczegółowe informacje
dotyczące TMS Brokers, zasad sporządzania i rozpowszechniania rekomendacji, źródeł informacji, określenia odbiorców rekomendacji, terminologii fachowej,
konfliktów interesów, jak również częstotliwości wydawania i ważności rekomendacji, wskazane zostały na stronach internetowych www.tms.pl w części
„zastrzeżenia”.

Wykorzystaj zdobytą wiedzę i zacznij inwestować w kontrakty CFD oparte o 
cenę kryptowalut w Domu Maklerskim TMS Brokers.

Handluj bez prowizji. Spread na Bitcoin (BTCUSD) od 10 dolarów!

Zainstaluj platformę demo i wykonaj pierwsze transakcje.

Więcej o tych instrumentach przeczytasz tutaj: 
www.tms.pl/oferta/kryptowaluty

https://www.tms.pl/oferta/instrumenty_bchusd_bitcoin_btcusd_ethusd_ltcusd_xrpusd

